Activitatea societății în decursul acestui an.

II. Averea societății la finea anului.

III. Aduș la cele premergătoare și privitoare la viitoriu.

I.

Activitatea societății în decursul acestui an.

1. Activitatea societății în sens strîns.

A. În general.

Societatea s'a constituit în ședința sa din 13/25 Septembrie 1892 sub conducerea dlui director seminarial în următorul mod:

Președinte: Dr. Daniil P. Barcian, prof. sem., v.-președinte: Ioan I. Georgia, cl. c. III; redactor: Ioan Conora, cl. c. III; notar pentru corespondință: Candin C. Suci, cl. c. III; notar pentru ședințe: Ilarie Chendi, cl. c.